

Presupuesto

Presupuesto 0303076 "REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 15313 DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA".
 Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 01/09/2020
 Lugar PIURA - PIURA - CATACAOS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02	ARQUITECTURA				942,175.86
02.01	CERCO PERIMETRICO + PORTADA				55,927.69
02.01.01	CERCO PERIMETRICO				44,151.77
02.01.01.01	MURO DE TABIQUES Y ALBAÑILERIA				23,550.22
02.01.01.01.01	MUROS DE LADRILLO KK CARAVISTA TIPO IV SOGA M:1:4 E=1.0 CM.	m2	365.45	62.74	22,928.33
02.01.01.01.02	ALAMBRE REFUERZO HORIZONTAL EN MUROS FY=4200 KG/CM2	kg	131.20	4.74	621.89
02.01.01.02	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				11,977.61
02.01.01.02.01	TARRAJEO DE SOBRECIMENTOS	m2	45.69	36.00	1,644.84
02.01.01.02.02	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS	m2	126.43	51.32	6,488.39
02.01.01.02.03	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS	m2	74.91	51.32	3,844.38
02.01.01.03	PINTURA				8,623.94
02.01.01.03.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS	m2	730.91	8.89	6,497.79
02.01.01.03.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNAS	m2	126.43	10.56	1,335.10
02.01.01.03.03	PINTURA LATEX 2 MANOS EN VIGAS	m2	74.91	10.56	791.05
02.01.02	PORTADA DE INGRESO				11,775.92
02.01.02.01	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				3,675.03
02.01.02.01.01	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE PLACAS Y COLUMNAS	m2	44.61	51.32	2,289.39
02.01.02.01.02	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS Y LOSA MACISA	m2	27.00	51.32	1,385.64
02.01.02.02	CARPINTERIA METALICA				6,803.80
02.01.02.02.01	PUERTA DE METAL S/DISEÑO, INC. PINTURA Y COLOCACION	m2	10.00	680.38	6,803.80
02.01.02.03	CERRAJERIA				585.98
02.01.02.03.01	BISAGRA DE FIERRO DE 6"	pza	6.00	25.18	151.08
02.01.02.03.02	CERRADURA 3 GOLPES EN PUERTA , CON TIRADOR	und	2.00	217.45	434.90
02.01.02.04	PINTURA				711.11
02.01.02.04.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN VIGAS Y LOSA MACIZA	m2	27.00	8.89	240.03
02.01.02.04.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN COLUMNA Y PLACAS	m2	44.61	10.56	471.08
02.02	MODULOS				884,669.41
02.02.01	MURO DE TABIQUES Y ALBAÑILERIA				49,186.62
02.02.01.01	MUROS DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA M:1:1:4 E=1.5 CM.	m2	618.80	55.83	34,547.60
02.02.01.02	MURO DE LADRILLO DE KK TIPO IV CABEZA M:1:4 E=1.0 cm	m2	142.18	88.50	12,582.93
02.02.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLANCHA SUPERBOARD E=8MM PARA TABIQUES DE DOBLE CARA	m2	6.08	72.18	438.85
02.02.01.04	ALAMBRE REFUERZO HORIZONTAL EN MUROS FY=4200 KG/CM2	kg	341.19	4.74	1,617.24
02.02.02	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				316,652.38
02.02.02.01	TARRAJEO PRIMARIO C/MORTERO 1:5	m2	3,754.76	32.75	122,968.39
02.02.02.02	TARRAJEO DE SOBRECIMENTOS	m2	13.49	36.00	485.64
02.02.02.03	TARRAJEO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR	m2	1,521.96	36.00	54,790.56
02.02.02.04	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE COLUMNAS	m2	1,159.16	51.32	59,488.09
02.02.02.05	TARRAJEO DE SUPERFICIE DE VIGAS	m2	1,060.14	51.32	54,406.38
02.02.02.06	VESTIDURA DE DERRAMES	m	165.56	17.33	2,869.15
02.02.02.07	BRUÑAS DEGUN DETALLE	m	2,188.49	9.89	21,644.17
02.02.03	CIELO RASOS				49,741.26
02.02.03.01	CIELO RASO CON MEZCLA C:A 1:4	m2	1,108.07	44.89	49,741.26
02.02.04	PISOS Y PAVIMENTOS				74,339.03
02.02.04.01	CONTRAPISO DE 2"	m2	919.84	23.75	21,846.20
02.02.04.02	PISO PORCELANATO COLOR BEIGE 60x60cm	m2	971.37	54.04	52,492.83
02.02.05	CONTRAZOCALOS				13,900.16
02.02.05.01	CONTRAZOCALOS DE PORCELANATO H=0.20M	m	529.53	26.25	13,900.16
02.02.06	ZOCALOS				15,918.37
02.02.06.01	ZOCALO PORCELANATO 60X60CM	m2	263.07	60.51	15,918.37
02.02.07	COBERTURAS Y CUBIERTAS				126,576.96
02.02.07.01	COBERTURA CON PLANCHA TERMOACUSTICA CON CALAMINON	m2	572.74	213.46	122,257.08
02.02.07.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANALETA AEREA METALICA	m	57.70	59.27	3,419.88
02.02.07.03	MONTANTE DE PVC DE 4", CON 2 COLUMNETAS DE C° DE 15x15 CM.	und	6.00	150.00	900.00
02.02.08	CARPINTERIA DE MADERA				113,022.07
02.02.08.01	PUERTA DE MADERA S/DISEÑO, INC./PINTURA Y COLOCACION	m2	82.80	600.33	49,707.32

Oliver Mario Aguirre Mogollón
Oliver Mario Aguirre Mogollón
 INGENIERO CIVIL
 REG. CIP. 164475
 CONSULTOR



Presupuesto

Presupuesto 0303076 "REHABILITACIÓN DEL LOCAL ESCOLAR 15313 DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA-PIURA".
 Subpresupuesto 002 ARQUITECTURA
 Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA Costo al 01/09/2020
 Lugar PIURA - PIURA - CATACAOS

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.02.08.02	VENTANA DE MADERA S/DISEÑO , INC /PINTURA Y COLOCACION	m2	222.90	284.05	63,314.75
02.02.09	CERRAJERIA				45,633.77
02.02.09.01	BISAGRA DE FIERRO DE 4"	pza	668.00	23.40	15,631.20
02.02.09.02	CERRADURA 3 GOLPES EN PUERTA. CON TIRADOR	und	35.00	217.45	7,610.75
02.02.09.03	CERROJO TIPO SAPITO SEGURIDAD BATIENTES PARA VENTANAS	und	526.00	42.57	22,391.82
02.02.10	VIDRIOS, CRISTALES Y SIMILARES				18,394.29
02.02.10.01	VIDRIOS SEMIDOBLES IMPORTADO SUMINISTRO Y COLOCACION	p2	1,504.03	12.23	18,394.29
02.02.11	PINTURA				54,903.54
02.02.11.01	PINTURA LATEX 2 MANOS EN CIELO RASO Y VIGAS	m2	2,154.35	8.89	19,152.17
02.02.11.02	PINTURA LATEX 2 MANOS EN MUROS Y COLUMNA	m2	2,681.13	12.62	33,835.86
02.02.11.03	PINTURA BARNIZ EN PUERTAS DE MADERA (2 MANOS)	m2	83.72	22.88	1,915.51
02.02.12	VARIOS				6,400.96
02.02.12.01	JUNTA D/DILATAC.C/ESPUMA PLASTICA+JEBE MICROPOROSO EN VENTANAS	m	552.92	10.00	5,529.20
02.02.12.02	PLACA RECORDATORIA DE MARMOL 0.80X0.60M	und	1.00	871.76	871.76
02.03	CISTERNA Y TANQUE ELEVADO				1,578.76
02.03.01	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				1,578.76
02.03.01.01	TARRAJEO PRIMARIO C/MORTERO 1:5	m2	21.77	32.75	712.97
02.03.01.02	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES C:A 1:5 CON IMPERMEABILIZANTE	m2	21.77	39.77	865.79
	COSTO DIRECTO				942,175.86
	GASTOS GENERALES (8.00 %)				75,374.07
	UTILIDADES (7.00 %)				65,952.31
	SUB TOTAL				1,083,502.24
	I.G.V. 18%				195,030.40
	PRESUPUESTO TOTAL				1,278,532.64



Oliver Mario Aguirre Mogollón
Oliver Mario Aguirre Mogollón
 INGENIERO CIVIL
 REG. CIP. 164475
 CONSULTOR

SON : UN MILLON DOSCIENTOS SETENTIOCHO MIL QUINIENTOS TRENTIDOS Y 64/100 NUEVOS SOLES